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زنبیل
پرونده سیتروئن C۳ بسته شد

تسنیم| سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی 
گفت ۸۰۰ پرونده خودروی ســیتروئن C۳ بسته 
و محصولات تحویل مشــتریان شــد. سیدیاسر 
رایگانی دراین باره گفت: »ایــن تعداد خودرو در 
طول یک ماه گذشــته و بدون این کــه پرونده به 
محاکم قضائی فرســتاده شود با تلاش و همکاری 
ســازمان تعزیرات و گروه خودروســازی سایپا به 
متقاضیان تحویل داده شد.« گفتنی است سایپا 
پاســخگویی به تعهدات و جلــب رضایت یکایک 
مشتریان را به عنوان یک اولویت جدی در دستور 
کار خود قرار داده اســت. این گــروه در چند ماه 
گذشته تلاش کرده با تسریع در تحویل خودروی 
مصرف کنندگان، نســبت به ایفای تعهدات خود 

اقدام کند.

کاهش نرخ میوه های تابستانه

مهر| رئیس اتحادیه 
میــوه و ســبزی بــا 
اشــاره به انبوه عرضه 
میوه های تابستانی در 
پیش بینی  گفت  بازار 
این  قیمت  می شــود 
محصولات در بازار باز هم با کاهش همراه باشــد. 
اســدالله کارگر با بیان این کــه به طورکلی قیمت 
انواع میوه در بازار رو به کاهش اســت، گفت: »از 
آن جا که فصل تابستان اســت و بار از تمام نقاط 
کشور وارد بازار می شود، عرضه محصولات فراوان 
اســت، حتی از همدان و دیگر نقاط سردســیری 
نیز محصول وارد بازار شــده و مانند زمســتان با 
کمبود عرضه مواجه نیســتیم.« کارگر با اشــاره 
به بحث گرانی ســیب زمینی و کمبود عرضه این 
محصول ادامه داد: »البته سیب زمینی نیز از نقاط 
مختلفی مانند اصفهان، گرگان و حومه تهران وارد 
بازار و شــرایط آن هم به زودی متعادل می شود. 
درحال حاضر وضع محصولات سردرختی در بازار 
مطلوب اســت، به همین دلیل محصولاتی مانند 
گیلاس، زردآلــو و هلو کاهش چشــمگیری در 
بازار داشــته اند و حدود کیلویی ٥ تا ٦ هزارتومان 
ارزان شــده اند.« کارگر برای روزهــای آینده نیز 
پیش بینی کــرد قیمت محصــولات کاهش پیدا 
کند که این کاهش بیــن ١۰۰۰ تا ٥۰۰۰ تومان 

متغیر خواهد بود.

اپ های فروش بلیت هواپیما مجوز ندارند

تســنیم| عضو کمیســیون عمران مجلس با 
اعلام این که اپلیکیشن های فروش بلیت هواپیما 
مجــوز ندارند و فعالیــت آنها غیرقانونی اســت، 
گفت فعالیــت غیرقانونی ایــن نرم افزارها قطعا 
زمینه ســاز بروز جرایم مختلف و کلاهبرداری از 
مسافران می شود. مجید کیانپور با اشاره به تداوم 
فعالیت نرم افزارهای فــروش بلیت هواپیما گفت: 
»متأســفانه بارها شــاهد بوده ایم که در تبلیغات 
مختلف خرید بلیت هواپیما توســط اپلیکیشن ها 
ترویــج و تبلیغ شــده، ایــن درحالی اســت که 
طبق گفته مســئولان ســازمان هواپیمایی، این 
نرم افزارهــا اجازه فعالیت ندارنــد. درحال حاضر 
هیچ اپلیکیشــن فروش بلیت هواپیما از سازمان 
هواپیمایی مجوز فعالیت دریافت نکرده اســت و 
فعالیت غیرقانونی این نرم افزارها قطعا زمینه ساز 
بــروز جرایم مختلف و کلاهبرداری از مســافران 

می شود.«

شهروند| وام دندانپزشکی پدیده تازه بازار وام های بانکی 
ایران است. حالا جهش قیمت خدمات دندانپزشکی. کاهش 
قدرت خرید مردم موجب شده به گفته دندانپزشکان چیزی 
بین 30 تا 40 درصد بیماران شــان ریزش کند و البته تعداد 
زیادی از مردم ترجیح بدهند دندان لق شان را به جای صرف 
هزینه های بالا بکنند و برای همیشه دور بیندازند. علی تاجرنیا، 
رئیس هیأت مدیره جامعه دندانپزشکی ایران به »شهروند« 
می گوید: »ریزش بیماران و بالا رفتن هزینه اجاره باعث شده 
دندانپزشکان مســتاجر یکی یکی مطب های خود را تحویل 
دهند و در درمانگاه ها مشــغول به کار شــوند.  این موضوع 
موجب شــده کلینیک های دندانپزشــکی به فکر راه چاره 
بیفتند و با بانک ها وارد قرارداد شوند تا به بیماران وام خدمات 

دندانپزشکی بدهند. 
گران ترین و ارزان ترین خدمات دندانپزشکی

دندانپزشکان تهرانی می گویند که چیزی حدود 40 تا 50 
درصد از بیماران مان کم شــده اند. آنها توضیح می دهند که 
جهش قیمت خدمات دندانپزشــکی از یک سمت و کاهش 
قدرت خرید مردم از سمت دیگر موجب شده است که مردم 
با مشکلات دندان شان کنار بیایند.  حالا حداقل هزینه های 
دندانپزشکی چیزی بین 30 تا 40 هزار تومان است که آن هم 
برای گرفتن عکس از دنــدان، هزینه ویزیت و معاینه اولیه یا 
چسباندن روکش های دندان است. پرکردن دندان هم با توجه 
به میزان آسیب دندان بین 170 هزار تا 400 هزار تومان است. 
این موضوع در حالی رخ می هد که تا  ســال گذشته پرکردن 
دندان در مناطق میانی شــهر بین 100 تــا 250 هزار تومان 
قیمت داشت.  هزینه خدمات زیبایی دندان هم افزایش تقریبا 
100 درصدی داشته است و در حالی  که کامپوزیت هر واحد 
دندان بین 300 تا 350 هزار تومان بود، در حال حاضر هزینه 
کامپوزیت هر واحد دندان به 700 تا 900 هزار تومان افزایش 
یافته اســت.  دندانپزشــکان می گویند که تعداد افرادی که 
برای کشیدن دندان های شان می آیند، زیادتر از گذشته شده  
است. یکی از این دندانپزشکان در محله بهنود منطقه آزادی 
به »شهروند« می گوید:   »افراد زیادی حتی با سطحی ترین 
آسیب ها برای کشیدن دندان شان مراجعه می کنند؛ آن هم 

تنها برای این که 70- 80 هزار تومان پول کمتری بدهند.« 
درمانگاه های تحت پوشش بیمه ها کم کاری 

می کنند
یکی دیگر از دندانپزشــکانی 
که در منطقه مرزداران فعالیت 
می کند، به »شهروند« می گوید: 
»اگر تا قبــل از گرانی ها  روزانه 
بیــن 8 تــا 10 مراجعه کننده 
داشــتیم، این تعداد بــه 5 تا 7 
مراجعه کننده رســیده است؛ 
چرا کــه مردم تــوان پرداخت 
چنین مبالغی را ندارند و بیمه ها 
دندانپزشــکی  تعرفه های  هم 

را آن طور که باید و شــاید پوشــش نمی دهند.«  بیمه های 
تکمیلی معمولا یا خدمات دندانپزشکی را پوشش نمی دهند 
و یا بین یک تا 2  میلیــون تومان خدمات دندانپزشــکی را 
پوشش می دهند. مشتریان کلینیک های دندانپزشکی تهران 
می گویند که صرف نظر از سختگیری بیمه ها برای پرداخت 
خســارت های دهان و دندان، با افزایــش قیمت تعرفه های 
دندانپزشــکی بیمه های تکمیلی هم جوابگوی بسیاری از 
هزینه های دهان و دندان نیست. نیره شهروندی تهرانی که از 
درمانگاه های تحت پوشش بیمه تکمیلی برای پرکردن دندان 
خود استفاده کرده اســت، به »شهروند« می گوید: »کیفیت 
خدمات در این درمانگاه ها بسیار پایین است و پزشکی برای 
جا رفتــن روکش، دندان مرا تا حد زیادی تــراش داد. این در 

حالی است که با مراجعه به پزشــک دیگر، او به من گفت که 
دندانپزشک ســاده ترین راه ممکن را انتخاب کرده است و به 
جای تعویض روکش آسیب های جبران ناپذیری به دندانم وارد 

کرده است.« 
ارز دولتی واردات تجهیزات دندانپزشکی را 

نداده اند
مطب های دندانپزشــکی با افزایش اجاره های سرسام آور 
و ریزش مشتریان یکی یکی تعطیل می شوند. این موضوع را 
علی تاجرنیا، رئیس هیأت مدیره جامعه دندانپزشکی ایران به 
»شــهروند« می گوید و توضیح می دهد: » سال گذشته برای 
ایمپلنت ساده تنها باید 3 میلیون تومان هزینه می شد، البته 
ممکن بود برخی از دندانپزشکی های شمال شهر قیمت های 
بالاتری پیشــنهاد می دادند و 
امسال پیش بینی می شود که 
قیمت خدمات دندانپزشــکی 
باز هم افزایش داشته باشد.«او 
ادامه می دهــد: »دیگر افزایش 
10 تا 15 درصدی تعرفه مصوب 
خدمات پزشکی جوابگوی نیاز 
دندانپزشکان نیســت و تعداد 
مراجعان به دندانپزشکان ریزش 
قابل توجهی داشــته اســت و 
موجب شده که بخش عمده ای 
از مطب ها تعطیل شده و پزشکان در درمانگاه ها ارایه خدمات 
دهند.« او در ادامه با اشاره به وارداتی  بودن تجهیزات پزشکی 
در ایران گفت: »در کشور ما وارداتی بودن مواد دندانپزشکی 
مزید بر علت شده تا هزینه های دندانپزشکی بالاتر برود. البته  
این موضوع را نباید از یاد برد که تا  سال گذشته برای واردات 
تجهیزات  دندانپزشــکی ارز دولتی بــه آن تعلق می گرفت 
در صورتی که اکنون با گذشــتن 4 ماه از  سال هنوز خبری از 
ارز دولتی نیســت و در این صورت احتمــال می رود قیمت 
تعرفه های دندانپزشکی باز هم گران تر شود و احتمال افزایش 
40 تا 50 درصدی تعرفه ها وجود دارد.« تاجرنیا تأکید می کند 
که البته خدمات دندانپزشــکی در ســایر کشورهای جهان 
هم بالاست اما شرکت های بیمه ای در این کشورها خدمات 

دندانپزشکی را به صورت گسترده پوشش می دهند. 
 کلینیک های دندانپزشکی 
دست به دامن بانک ها شدند

حالا کلینیک های دندانپزشــکی برای مواجهه با  موضوع 
ریزش مشتریان شان دست به اقدام تازه ای زده اند و برخی از 
آنها برای خدمات دندانپزشکی به بیماران شان وام می دهند؛ 
البته وامی که این کلینیک ها به بیماران می دهند به صورت 
مستقیم به دســت بیماران نمی رسد و معمولا کلینیک ها با 
بانک ها قراردادها و تفاهمنامه هایی امضا کرده اند که در ازای 
معرفی هر بیمار و اسناد پزشکی آنها، بانک ها به آنها وام های 

بین 10 تا 30 میلیون تومانی خدمات دندانپزشکی بدهند. 
به عنوان مثال یک کلینیک دندانپزشــکی در اصفهان تا 
سقف 10 میلیون تومان وام قرض الحسنه به بیمارانش می دهد 
و جالب اســت که بدانید این وام تنها برای خدمات ضروری 
دندانپزشــکی نیســت و افرادی که برای خدمات زیبایی و 

ارتودنسی هم مراجعه می کنند، می توانند این وام را بگیرند. 
پرسنل این کلینیک توضیح می دهد که افراد بعد از ویزیت 
و برآورد هزینه دندان های شان به مدیریت کلینیک معرفی 
می شــوند تا معرفی نامه به بانک را بگیرنــد.  یک کلینیک 
دندانپزشکی در تهران هم که تا 20 میلیون تومان وام خدمات 
دندانپزشکی می دهد، به »شهروند« می گوید: »معمولا چیزی 
حدود 30 درصــد هزینه درمانی از بیماران گرفته می شــود 
و مابقی آن به صورت اقســاط و از طریق وام تأمین می شود. 
مدت زمان بازپرداخت این وام ها وابســته به مبلغ شان بین 

10 تا 24 ماه  و سود برخی بسیار اندک است؛ به  عنوان مثال 
بانک قرض الحسنه رســالت یکی از بانک های طرف قرارداد 
دندانپزشکان اســت که وام های قرض الحســنه با کارمزد 
4 درصدی می دهــد. البته برای پرداخت ایــن وام ها نیاز به 
دو ضامن اســت و یا این که  در صورت نداشتن ضامن، بیمار 
می تواند برای سقف این تسهیلات، ۱۰ فقره چک یک میلیون 
تومانی نزد کلینیک به امانت بگذارد و ماهیانه با تسویه مبلغ 
تعیین شده، چک های خود را دریافت کند.«  دندانپزشکان 
می گویند که ایــن وام های خدمات دندانپزشــکی موجب 
نجات آنها از ریزش بخشــی از مشتریان شــان شده است و 
حالا مشتریان مطب ها به سمت کلینیک های دندانپزشکی 
تغییر مســیر داده اند.  تاجرنیا، رئیــس هیأت مدیره جامعه 
دندانپزشکی ایران، به »شهروند« می گوید که بانک ها گزینه 
ناگزیر دندانپزشــکان بوده اند و این خلأ در ایران باید توسط 
شرکت های بیمه ای پر شــود.  او با اشاره به مدیریت صحیح 
کشور های دیگر در این زمینه توضیح داد که بیمه های درمانی 
در کشورهای پیشرفته سطح بالایی از خدمات درمانی را زیر 
پوشش می گیرند و البته در کشور ما هم ارگانی چون نیروهای 
مسلح  توانســته این موضوع را مدیریت کند و افراد خانواده 
نیروهای مسلح، تحت پوشش تقریبا کاملی از خدمات درمانی 
و دندانپزشکی هستند؛ اما  برای عموم مردم خدماتی که برای 
ســلامت دندان وجود دارد، دولتی است که  از بازدهی کافی 

برخوردار نیست. 

درد امانشان را بریده، بیمه ها پوشش نمی دهند و کلینیک ها پیشنهاد وام معالجه می دهند 

خداحافظی ابدی با دندان های خراب لعنتی

8
44 هزار خریدار ســکه باید مالیات بدهند. امیدعلی پارسا، رئیس سازمان مالیاتی با تأکید بر گرفتن دخل و خرج

مالیات از خریداران سکه گفت: » سال گذشته ۱۰۲ هزار نفر در کشور ۵ میلیون و ۸۹۰ هزار قطعه سکه 
خریدند که ۴۴ هزار نفر آنها مشمول دریافت مالیات هستند.« او همچنین توضیح داد: »58 هزار نفر از این 
افراد کسانی بودند که زیر 20 قطعه سکه خریدند که طبق قانون مشمول مالیات نمی شوند. 490نفر بیش 
از یک هزار قطعه سکه خریدند و 38نفر نیز هرکدام بیش از 5 هزار قطعه سکه خریدند و یک نفر به تنهایی 

38 هزار سکه بهار آزادی خریده بود.«

۴۴ هزار 
خریدار سکه 
باید مالیات 
بدهند
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شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هر بار تمرین پناهگیری، 
در محل های امن پناهگیری 

کنید تا انجام این عمل در زمان 
وقوع زلزله، نیاز به صرف وقت 

نداشته باشد.
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تخفیف قیمت هر مترمکعب آب برای تهرانی هاعد

مدیرعامل شرکت آبفای استان تهران با بیان این که آب شرب بسیار گران است 
و با زحمت زیادی تولید می شود، گفت: »هزینه تمام شده هر مترمکعب آب شرب 

در تهران ۲,٥۰۰ تومان اســت، درحالی  که ما به ازای هــر مترمکعب ٦۰۰ تومان از 
مشترکین دریافت می کنیم و به این ترتیب مشترکان تهرانی ١9۰۰ تومان به ازای هر 

مترمکعب آب تخفیف می گیرند.« بختیاری با بیان این که ۷۰ درصد منابع تأمین کننده آب 
شرب تهران از آب های سطحی و ۳۰ درصد از منابع آب زیرزمینی است، گفت: »هرمیزان از آب های زیرزمینی بیشتر 
استفاده شود، در سال های آینده با مشکل جدی تری مواجه خواهیم شد، زیرا این منابع با ٥۰ سال برداشت و بارش های 

کم مواجه بوده و با یکسال بارش مناسب، کمبود آنها جبران نمی شود.« 

افت  صادرات پسته ایران به اروپا

صادرات پسته ایران به اروپا در ۴ماهه نخست ۲۰١9 با افت ۷۳ درصدی نسبت 
به مدت مشــابه  سال قبل به ۲٥.۴ میلیون یورو رســید. صادرات پسته ایران به 

اتحادیه اروپا در ۴ماهه نخست  سال جاری میلادی با افت قابل توجه ۷۳ درصدی 
نسبت به مدت مشابه  سال قبل مواجه شده است. ایران در ۴ماهه نخست  سال ۲۰١۸ 

بالغ بر 9۴,٥ میلیون یورو پسته به اروپا صادر کرده بود. 

کالاهای سلیمانیه از ایران می آید

وصفی خلیل اسماعیل، عضو اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی سلیمانیه 
گفت: »تا دو سال قبل ٦۰ درصد کالاهای سلیمانیه محصولات ایرانی بود، اما اکنون 
این عدد به ۴۰ درصد رسیده است.« او تأکید کرد: »ایران و سلیمانیه ۳٦۰کیلومتر مرز 

مشترک و همچنین چهار مرز با یکدیگر دارند. بسیاری از کالاهای ایرانی از این مرزها 
وارد سلیمانیه شده و سپس به عراق فرستاده می شود.« 
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درصد

40
درصد

ند
رو

شه
 / 

نی
سی

مح
غلا

د 
عی

س
س:

عک
  

حداقل هزینه های دندانپزشکی چیزی 
بین 30 تا 40 هزار تومان است که آن هم 

برای گرفتن عکس از دندان، هزینه ویزیت 
و معاینه اولیه یا چسباندن روکش های 
دندان است. پرکردن دندان هم با توجه 
به میزان آسیب دندان بین 170 هزار تا 

400 هزار تومان است


